
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Março de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 017/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.
PROCESSO 2022-G6173 - HEMOES
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 763/2022
CONTRATADO: BUNKER COMERCIAL LTDA  - CNPJ 
sob o nº 03.213.418/0001-75.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE - 
FREEZER PARA ARMAZENAR HEMOCOMPONENTES.
VALOR: R$ 77.950,00  (setenta e sete mil e 
novecentos e cinquenta  reais ).
VIGÊNCIA: O contrato terá início no dia posterior 
ao da publicação do respectivo instrumento no Diário 
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da 
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega, 
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a 
vigência dos créditos orçamentários.

FONTE: 500

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1047042

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito 
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução 
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio 
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19 
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta 
do requerimento OnBase 00035645/2022, TORNA 
PÚBLICO o cadastramento do estabelecimento 
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE 
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria 
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.
CNPJ: 06626253031707
Razão Social: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS 
S/A
Endereço: EXPEDITO GARCIA, nº 208  - CAMPO 
GRANDE - CARIACICA  - ES.

Vitória, 15 de março de 2023.

JULIANO MOSA MACAO
Chefe de Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1046891

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito 
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução 
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio 
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19 
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta 
do requerimento OnBase 00005489/2023, TORNA 
PÚBLICO o cadastramento do estabelecimento 
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE 
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria 
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 06243449000167
Razão Social: DROGARIA BERGE’SBELZ LTDA
Endereço: AVENIDA REYNALDO BERGER, nº 1076 
LOJA A - ALTO RIO POSSMOSER - SANTA MARIA DE 
JETIBÁ  - ES.

Vitória, 15 de março de 2023.

JULIANO MOSA MACAO
Chefe de Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1046895

CADASTRO DE ESTABELECIMENTO
O NÚCLEO ESPECIAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
- NEVS, da Secretaria de Estado da Saúde do Espírito 
Santo, conforme determina o art. 124 da Instrução 
Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de maio 
de 1998, aprovada pela Portaria SVS/MS n° 6, de 19 
de janeiro de 1999, e tendo em vista o que consta 
do requerimento OnBase 00006347/2023, TORNA 
PÚBLICO o cadastramento do estabelecimento 
abaixo relacionado para fins de  COMERCIALIZAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO À BASE DE 
SUBSTÂNCIAS RETINOICAS - LISTA C2 da Portaria 
SVS/MS n.º 344/98 e suas atualizações.

CNPJ: 33438250062600
Razão Social: DROGARIAS PACHECO S.A.
Endereço: DEOLINDO PERIM, nº S/N LOTE 20 QD 
12 - PRAIA DE ITAPARICA - VILA VELHA  - ES.

Vitória, 15 de março de 2023.

JULIANO MOSA MACAO
Chefe de Núcleo Especial de Vigilância Sanitária

Protocolo 1046901

AVISO DE REVOGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO vem tornar público 
a Revogação da Publicação do Extrato do Edital 
nº 001/2023 - Convocação Pública para parceria 
com Organizações Sociais de Saúde, no intuito de 
selecionar uma Organização Social para gerenciar o 
Hospital Estadual de Urgência e Emergência - HEUE, 
situado a Rua Desembargador José Vicente, nº 110, 
Forte São
João, Vitória/ES, CEP 29.017-090, publicado em 15 
de março de 2023, no Diário Oficial do Estado.

Vitória/ES, 15 de março de 2023.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1047066

Hospitais

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 
00024/2022
Contratante: Hospital Dr. Roberto Arnizaut Silvares/
HRAS.
Processo 2022-3WCZB - HRAS.
Contratado: ECO-TECH SOLUÇÕES 
AMBIENTAISLTDA ME.
CNPJ:31.730.898/0001-87
Objeto: Visa a rescisão amigável do CONTRATO Nº 
00024/2022, que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOSSÓLIDOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE - RSSS - SENDO ELES 
CARACTERIZADOS COMO DOS GRUPOS “A”,”B” 
e “E”, GERADOS PELO HRAS no HRAS, a partir de 
16/03/2023.

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1047095

eloisajogaib
Realce


